
Protokół Nr 16

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 21.04.2016r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie
z  załączoną listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do  niniejszego protokołu  oraz  przedstawiciele
Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda i Skarbnik M. Nowicka. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska.

Tematy posiedzenia Komisji były następujące:
1. Przyjęcie  informacji  o  przygotowaniach  do  inwestycji  i  remontów  na  terenie  Gminy

Pabianice w    2016 r. 
2. Omówienie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący powitał zebranych, przedstawił tematykę posiedzenia i oddał głos Wójtowi.

Ad. pkt 1.

Wójt  przedstawił  informację  nt.  Rozpoczętych  inwestycji  i  remontów w Gminie  Pabianice,  co
stanowi zał. nr 2 do protokołu. Informację tę uzupełnił o następujące zagadnienia:

• w  związku  z  planowanym  wykonaniem  projektu  kanalizacji  w  Tereninie  zauważył,  że
zgłosiła się jedna z mieszkanek tej miejscowości, która nie mogła skorzystać z programu
dofinansowania  budowy przydomowych  oczyszczalni  ścieków z  uwagi  na  plan  budowy
kanalizacji;

• w  związku  z  omawianiem  inwestycji  oświetleniowych  zauważył,  że  chciałby,  aby
zaplanowane zostały środki na projekt budowy oświetlenia w miejscowości Rydzyny od
Dobrzynki w stronę OSP z oszczędności poprzetargowych.

Po  przedstawieniu  powyższej  informacji  Przewodniczący  zaproponował  przedyskutowanie
problemów związanych z realizacją  inwestycji  z  pracownikami  Urzędu,  a  następnie  oddał  głos
radnym.

Radny K. Kowalski zapytał, czy na wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przez Rydzyny nie
można by wykorzystać nadwyżki budżetowej.

Wójt odpowiedział, że porozmawia w tej kwestii ze Skarbnik.

Radny pytał jeszcze o zagęszczenie hydrantów w Rydzynach. Czy będzie to zadanie inwestycyjne.

Wójt odpowiedział przecząco.

Kolejną kwestię poruszył radny H. Szafrański, który zauważył, że w przedstawionej informacji brak
jest zaplanowanego oświetlenia w Jadwininie.

Wójt  odpowiedział,  że  informacja,  która  została  przedstawiona  dotyczy  tych  inwestycji,  które
zostały już w jakiś sposób rozpoczęte. 

Również radny Ł. Drewniak zwrócił  uwagę na brak informacji,  co do przebudowy drogi przez
Górkę Pabianicką tzw. Poduchowną, przez Górkę Pabianicką od dk nr 71 za sklepem oraz budowy
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chodnika Górka Pabianicka-Gorzew. Na dwie pierwsze inwestycje przeznaczono środki z funduszu
sołeckiego.

Radna M.  Lubowicka z  kolei  pytała,  czy istnieje  szansa  budowy chodnika  na  odcinku Konin-
Majówka, mimo iż na ten cel nie były rezerwowane środki w budżecie.

Również radna M. Brandeburg zwróciła uwagę na potrzebę budowy chodnika w Piątkowisku od
posesji nr 108 do końca miejscowości w stronę Wymysłowa.

Wójt przyjął te informacje do wiadomości.

Przewodniczący pytał  jeszcze,  w związku z informacją o odmowie jednej  z  mieszkanek gminy
wsparcia  budowy przydomowej  oczyszczalni  ścieków,  kiedy planuje  się  budowę kanalizacji  w
Tereninie.

Wójt odpowiedział, że etapami w latach 2017-2019.

Innych uwag w tym punkcie nie było.

Ad. pkt 2.

Wójt rozpoczął omawianie projektów uchwał od uchwały o nr roboczym XXII/A/2016, co stanowi
zał. nr 3.

Radny K. Kowalski radził by w przyszłości unikać firmy, która opracowywała dla Gminy Pabianice
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej skoro WFOŚiGW obecnie ma do niego uwagi.

Innych uwag nie było.

Kolejne projekty od nr roboczego XXII/B/2016 do nr XXII/H/2016, co stanowi zał. od nr 4 do 10,
zostały omówione przez Skarbnik, która poinformowała o konieczności wprowadzenia zmian do
części uchwał. 

W związku z obowiązkiem powoływania się również na zarządzenie nr 21 Wójta Gminy Pabianice
w projekcie nr XXII/B/2016 zmiana była następująca:

• §3 – po słowie „zmian” dopisać: „i zarządzeniem nr 21 Wójta Gminy Pabianice”;
• w załączniku nr 1 po rozdziale 80101 dopisać „rozdział 85295 ''Pozostała działalność'', w

tym: 1. Zakup serwera wraz z systemem operacyjnym” i kwota: łącznie 6 000,00 zł, środki z
budżetu  państwa,  funduszy  celowych,  od  j.s.t.  i  innych  6  000,00  zł.  Kwota  razem:
8 036 281,79 zł, z budżetu państwa: 2 090 820,38 zł.

• w zał. nr 2 – dochody budżetu – wpisać kwotę: 34 137 689,59 zł; razem: 37 934 827,17 zł, a
w wydatkach budżetu

W projekcie o nr roboczym XXII/C/2016 zmiana była analogiczna jak we wcześniejszym projekcie
i nastąpi w załączniku nr 1, a w załączniku nr 2 do uchwały będzie ona następująca: zmienić kwoty:
dochody budżetu – 34 137 689,59 zł i razem – 37 961 827,17 zł; wydatki budżetu – 36 970 622,32
zł i razem – 37 961 827,17 zł.

Analogiczna  zmiana  jak  we  wcześniejszych  dwóch  projektach  nastąpi  w  załączniku  nr  2  do
projektu o nr XXII/D/2016, tj.: zmienić pkt VIII na: „Rozdział 85295 ''Pozostała działalność'', w
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tym:  1.  Zakup serwera  wraz  z  systemem operacyjnym” i  kwota:  łącznie  6 000,00 zł,  środki  z
budżetu państwa, funduszy celowych, od j.s.t. i innych 6 000,00 zł.

Analogiczna zmiana jak we wcześniejszych projektach nastąpi w załączniku nr 4 do projektu o nr
XXII/E/2016, tj.: zmienić pkt VIII na: „Rozdział 85295 ''Pozostała działalność'', w tym: 1. Zakup
serwera wraz z systemem operacyjnym” i kwota: łącznie 6 000,00 zł, środki z budżetu państwa,
funduszy celowych, od j.s.t. i innych 6 000,00 zł.

Zmienia się również załącznik do projektu o nr XXII/H/2016. Zmiana była następująca: zmienić
kwoty: dochody budżetu – 34 169 113,54 zł i razem – 38 018 251,12 zł; wydatki budżetu – 37 027
046,27 zł i razem – 38 018 251,12 zł.

Uwag do powyższego nie było.

Przewodniczący zadał jeszcze pytanie do projektu o nr roboczym XXII/F/2016. Chciał wiedzieć,
czy chodzi o pracowników zatrudnionych w Urzędzie.

Wójt  odpowiedział,  że  środki  wskazane w projekcie  pochodzą  z  Powiatowego Urzędu Pracy i
dotyczącą osób zatrudnionych np. na drogach.

Innych uwag nie było.

Skarbnik poinformowała jeszcze o dwóch projektach, które Wójt będzie wprowadzał pod obrady
sesji. Jest to projekt uchwały dotyczący przekazania środków dla Policji oraz projekt porządkujący
uchwały podjęte na poprzedniej sesji – należy poprawić załączniki w dwóch uchwałach.

Na tym zakończono punkt 2 porządku obrad.

Ad. pkt 3.

W  ramach  spraw  różnych  Przewodniczący  Komisji  odczytał  pisma  skierowane  przez
Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice pod obrady Komisji. Były one następujące:

1. w sprawie wykupu gruntów pod budowę chodnika w Górce Pabianickiej w stronę Gorzewa
– zał. nr 11.

2. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – zał. nr 12.
3. w sprawie zmiany kwalifikacji działki rolnej na budowlaną – zał. nr 13.

W pierwszej  z poruszonych spraw głos  zabrał  Wójt,  który poinformował,  że jest  3 właścicieli,
którzy  nie  zgadzają  się  na  nieodpłatne  przekazanie  gruntu  pod  budowę  chodnika.  Mimo  iż
większość mieszkańców chce nieodpłatnie przekazać grunt, to zdaniem Wójta należy zapłacić tym
3 osobom i dalej realizować zadanie.

Radny K. Kowalski  zauważył,  że w takim przypadku mieszkańcy,  którzy chcą przekazać grunt
nieodpłatnie mogą zmienić zdanie.

Radny Ł. Drewniak zapewnił, że mieszkańcy, którzy chcą oddać grunt nieodpłatnie nie zmienią
zdania, ponieważ zależy im na tym by powstał chodnik.

Innych uwag nie było.
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Członkowie Komisji nie zgłaszali sprzeciwów do powyższego. Komisja pozytywnie ustosunkowała
się do wniosku.

W dwóch pozostałych kwestiach Wójt zauważył, że uzyska opinię inspektora A. Krepskiego w tych
sprawie, dowie się jakie są możliwości.

W tym miejscu radny K. Kowalski skierował uwagę do Przewodniczącego by tego typu pisma były
równocześnie kierowane do Komisji i Wójta, aby Komisja mogła od razu procedować nad sprawą.

Innych uwag nie było.

Radna M. Lubowicka poruszyła temat informowania mieszkańców o możliwości skorzystania z
programu  dofinansowania  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków.  Apelowała  by  radni
rozmawiali w tym temacie z mieszkańcami.

Radni rozważali możliwość sformułowania kolejnego pisma, które w prosty sposób wyjaśniałoby
kwestie dotyczące możliwości skorzystania z programów dofinansowania budowy przydomowych
biologicznych oczyszczalni ścieków.

Wójt uważał, że kolejne pismo jest niecelowe. Wszelkie informacje są udzielane na miejscu.

Radny  K.  Kowalski  również  uważał,  że  sołtysi  i  radni  mają  już  wiedzę  w  temacie  i  mogą
informować mieszkańców. W miarę potrzeb można zorganizować spotkania z mieszkańcami.

Dalszych uwag nie było.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej. 

Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej

Marek Gryska

Protokołowała: Andżelika Miszewska
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